
diário oficial Nº 34.886   185Quarta-feira, 09 DE MARÇO DE 2022

sional para Belém, Santarém e Bragança e em Área Profissional em Saú-
de para Belém, exclusivamente, para início no ano de 2022.
As solicitações de inscrições serão realizadas  no período de 10 a 
15/03/2022    exclusivamente via internet, observado o horário de Be-
lém- Pará, no endereço eletrônico www2.uepa.br/pssrm22, conforme cro-
nograma do processo, estabelecido no Anexo II.
Maiores informações:  (91) 3277-2626 e 3131-1755 E-mail : psremus@uepa.br
O edital está disponível no site: www.uepa.br.
Belém, 09 de março de 2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 768624

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 04/2022
Objeto: Aquisição de Fraldas e Absorventes geriátricos (de forma parcelada), con-
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 21/03/2022
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 43104/ 87101/ 430101
Fonte: 0166/ 0107/ 0101
Programa de Trabalho: 08.241.1505.8865/ 08.244.1505.8860/ 
08.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 339030
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 768848

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 186/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do  
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 233278
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 28 e ½ (VINTE E OITO e meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO:
CLAUDIONOR DA SILVA ARAÚJO,CONSELHEIRO ESTADUAL e ANNE CAR-
VALHO SOBRINHO, CONSELHEIRO ESTADUAL que se deslocaram de MO-
JUI DOS CAMPOS/PA para Belém/PA no período de 04/03 a 01/04/2022 
com objetivo de Apoio a Organismos de Controle Social. Retroativo do dia 
03/03/2022
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 F:0107 253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de março 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 185/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 238210
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (SEIS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
JACQUELINE CAMPOS GOMES,54188907/1 AGENTE ADMINISTRATIVO, 
Apoio Administrativo na Oficina de Capacitação,ANTONIO CARLOS COSTA
SENA,57192835/1,ASSISTENTE SOCIAL e REJANE LIMA DA SILVA DE ME-
DEIROS 5910599/1 ASSISTENTE SOCIAL que se deslocarão para o mu-
nicípio de Santarém no período de 27/03 a 02/04/2022 com objetivo de 
Realizar Capacitação do Programa Criança Feliz, para supervisores e visita-
dores, nos método CDC – Cuidado9s para o desenvolvimento da Crianças.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F: 0339006699 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de março 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 183/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 240384
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 15 e ½ (QUINZE e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
CLAUDIONOR OLIVEIRA SILVA,54192764/1,ASSISTENTE SOCIAL que se 
deslocara para os municípios de Almeirim/PA e Santarém/PA no período 
de 18/03 a 02/04/2022 com objetivo de Realizar Capacitação do Programa 
Criança Feliz, para Supervisores e visitadores, nos métodos CDC e GVD.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0339006699 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de março 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 188/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 258546
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
LIGIA MARIA LINO TEIXEIRA MACEDO,5946026/1, COODENADORA, ED-
SON JOSÉ COSTA GOUVEA.3279812/1, GERENTE ALBERT DE PAULA 
CORRÊA,57234467/1, AG. ADMINISTRATIVO, ANDRESSA BORBA SAN-
TOS,5889843/1 ASSISTENTE DE ASSISTENCIA SOCIAL que se deslocaram 
para São Paulo/SP no período de 16 a 20/03/2022 com objetivo de Capa-
citação de Agentes Público.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.128.1508.8887 F: 0101006357 260.029
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
08 de março 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 189/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 263189
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
JULIANA GALIZA LOPES MARTINS,3242756/1,ASSISTENTE ADMINISTRA-
TIVO,TADEU DE JESUS CARVALHO LOBATO,2025183/1,GERENTE que se 
deslocara para o município de Portel/PA no período de 21 a 24/03/2022 
com objetivo de Intermediação de Mão de Obra.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8946 F: 0101006357 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
08 de março 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 190/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 257623
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 14 e ½ (QUARTOZE e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO: 
LUIZ CARLOS FIGUEIREDO DA SILVA,54191320/2,SOCIOLOGO que se 
deslocara para os municípios de Alenquer/PA e Santarém/PA no período 
de 19/03 a 02/04/2022 com objetivo de Realizar Capacitação do Programa 
Criança Feliz, para Supervisores e visitadores, nos métodos CDC e GVD.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0339006699 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
08 de março 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 192/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 207553


